

## ایباز تاسف سفارت آمریکا در باکو از انتشار اسناد "ویکی لیکس"

سفارت آمریکا دیروز با انتشار بیانییه ای ضمن ایباز تاسف از انتشار این اسناد، هرگونه اقدام برای نشر اسناد محرمانه را محکوم کرد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به دنبال واکنش جمهوری آذربایجان به گزارش های سفارت آمریکا در باکو که از طریق سایت &#39;ویکی لیکس&#39; منتشر شده است، سفارت آمریکا دیروز با انتشار بیانییه ای ضمن ایباز تاسف از انتشار این اسناد، هرگونه اقدام برای نشر اسناد محرمانه را محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، واحد مطبوعاتی ریاست جمهوری آذربایجان چندروز قبل با انتشار بیانییه ای مطالب منتشر شده در سایت &#39;ویکی لیکس&#39;، درخصوص دیدگاههای منسوب به &#39;الهام علی اف&#39;، رییس جمهوری این کشور در باره کشورهای همسایه را که در گزارشهای سفارت آمریکا در باکو منعکس شده اند، تکذیب کرد و این مطالب را سخنان بی اساس توصیف کرد که با هدف ایجاد تخریب در روابط آذربایجان با کشورهای همسایه و ایجاد جو بی اعتمادی میان سران کشورهای منطقه انجام می گیرد.

&#39;علی حسن اف&#39;، مدیر بخش سیاسی اجتماعی ریاست جمهوری آذربایجان نیز روز گذشته با اشاره به برخی اسناد منتشر شده در &#39;ویکی لیکس&#39;، گفت: روابط خوب میان آذربایجان با ترکیه و ایران، خوشایند برخی کشورها نیست و بر این اساس، آنها با طرح مسایل غیرواقعی، در صدد تخریب روابط آذربایجان با این کشورها هستند.

در بیانییه روز جمعه سفارت آمریکا در باکو که در نبود سفیر از طرف &#39;آدام استرلینگ&#39;، سرپرست موقت این سفارتخانه صادر شده، آمده است: همانطوریکه وزیر امور خارجه آمریکا هم اعلام کرد، اقدام به انتشار غیرقانونی اسناد محرمانه موجب به خطر افتادن جان انسانها شده و خطری برای امنیت ملی کشورهاست و در مسیر همکاری کشورها با یکدیگر ایجاد مشکل می کند.

در این بیانییه با ایباز تاسف عمیق از انتشار هرگونه سند محرمانه آمده است: با توجه به اینکه دولت آمریکا اعلام کرده است که در مورد این اسناد هیچگونه توضیحی نداده و در مورد محتوای آنها نیز هیچ چیزی را تایید نمی کند، ما نیز صرفا روال دیپلماتیک موجود در مسیر تهیه و ارسال سندهای محرمانه را یادآوری کرده و اعلام می کنیم که اینگونه اسناد در ارتباط با روابط خارجی کشورها، تحلیل های داخلی روزانه و ارزیابی آنها می باشند.

در ادامه بیانییه تاکید شده است: این اسناد در اغلب اوقات تحلیلی از وضعیت اولیه و قطعی نشده سیاست خارجی است و هیچ يك از آنها به تنهایی منعکس کننده سیاست و برنامه خاص یا سیاست آمریکا نمی باشند.

سفارت آمریکا در باکو از بیش از يك سال قبل که دوره سفارت خانم &#39;ان درسی&#39;، سفیر قبلی به پایان رسیده است، به دلیل عدم تعیین سفیر جدید، از سوی سرپرستان موقت اداره می شود.

در برخی از اسناد وزارت امور خارجه آمریکا که در سایت &#39;ویکی لیکس&#39; منتشر شده، مطالبی در ارتباط با کشورهای همسایه جمهوری آذربایجان از قول مقامات این کشور مطرح شده است که با سیاست رسمی دولت باکو همخوانی ندارد و برخی از این مطالب نیز نشانگر فعالیت جاسوسی سفارت آمریکا علیه اتباع دیگر کشورها در آذربایجان است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز روز گذشته برخی از اسناد منتشرشده در سایت مذکور را که بر اساس دیدارهای سفیر سابق آمریکا با وزیر دفاع آذربایجان تنظیم شده است، بشدت تکذیب کرد.

پایان پیام.